
lví  

   MOUNTFIELD HK     

Sezóna 2015/16  /  52. kolo  ročník: 3  /  číslo: 22 / zdarma

4. března 2016 
v 18:20 hod.

HC DYNAMO 
PARDUBICE

NEJEN TO TI UMOŽNÍ HOKEJKA - ZAPIŠ SE NA WWW.HOKEJKA.CZ

Streamy z Tipsport extraligy zdarma.
Přímá diskuze s osobnostmi českého hokeje.

Soutěže o zajímavé ceny včetně zájezdu na MS 2016. 
Výhodnější podmínky nákupu suvenýrů reprezentace.

Přednostní nákup vstupenek na zápasy reprezentace.
Přehled o všem, co se děje v hokejovém světě v Hokejka HUBu.

Plakát: 
ONDŘEJ KACETL 



PARTNEŘI
Mountfi eld HK



 33

Vážení fanoušci hradeckého hokeje,

máme před sebou poslední zápas základní části ročníku 2015/16. Losování utkání před začátkem 

sezóny nemohlo být prozíravější, protože o symbolickou tečku se postará východočeské derby.

Po druhém vstupu mezi českou hokejovou elitu má hradecký celek pod křídly Mountfi eldu HK a Města 

Hradec Králové se svým pardubickým rivalem velice dobrou bilanci vzájemných zápasů, a to 7:4. Také 

pohled do tabulky Tipsport extraligy dává hradeckým fanouškům jasný důkaz o tom, kdo aktuálně 

vládne Východním Čechám.

Ovšem postavení v tabulce je jedna věc a zápas samotný druhá. A pro derby to platí dvojnásob. 

Utkání, které by mohlo zaplnit arénu s dvojnásobnou kapacitou, jako by stálo na speciální koleji. Ta je 

dlouhá 20 kilometrů a má své vlastní emoce, svůj vlastní charakter.

Ten, kdo vyhraje derby, jako by se na určitou chvíli vymknul běžnému rytmu extraligového života. Stává 

se na okamžik velkým vítězem, i když je jinak téměř na kolenou. Pardubice prožívají těžkou sezónu a já 

jim z celého srdce přeji, ať svůj boj o extraligový život zvládnou, protože si (a myslím, že i většina z vás) 

nedokážu hokejovou sezónu bez východočeského derby a všeho toho špičkování kolem dost dobře 

představit.

Ale to až později. Teď je tady dnešní derby a já věřím, že BUDE NAŠE!!!

 Tomáš Borovec, Mountfi eld HK, a.s.

JDEME SI UŽÍT 

TŘEŠNIČKU 

NA DORTU 

– JE TADY DERBY! 

n

představit

Ale to 

 



OBRÁNCI  ročník Záp Góly Asis. Body +/- T. min
29 Karel Pilař 1977 46 6 19 25 -1 66

7 Peter Frühauf 1982 30 4 13 17 3 8

19 Martin Pláněk 1991 50 2 11 13 1 22

23 René Vydarený “C“ 1981 36 2 8 10 -1 16

69 Zdeněk Čáp 1992 36 1 8 9 2 16

67 Stanislav Dietz 1990 49 2 3 5 4 26

16 Jiří Vašíček 1980 35 0 4 4 3 34

71 Filip Hronek 1997 39 0 4 4 3 20

5 Karel Plášil 1994 12 1 0 1 -2 4

95 Štěpán Havránek 1997 2 0 0 0 0 0

18 Aleš Pavlas 1982 3 0 0 0 0 0

ÚTOČNÍCI
26 Jaroslav Bednář “A“ 1976 49 12 29 41 0 44

64 Brian Ihnačák 1985 51 17 17 34 8 46

41 Adam Courchaine 1984 48 17 13 30 -3 8

65 Rudolf Červený 1989 50 14 13 27 13 22

21 Jaroslav Kudrna 1975 43 12 10 22 3 38

27 Rastislav Dej 1988 51 15 6 21 4 26

87 Antonín Honejsek 1991 33 7 10 17 -1 14

91 Tomáš Knotek 1990 49 5 10 15 -2 18

22 Jiří Šimánek “A“ 1978 40 4 10 14 6 16

61 Roman Kukumberg 1980 39 7 5 12 5 18

9 Bedřich Köhler 1985 45 5 5 10 -13 14

86 Tomáš Mertl 1986 8 3 2 5 3 31

97 Lukáš Vantuch 1987 22 1 1 2 -8 18

37 Jan Berger 1989 2 0 0 0 0 0

20 David Švagrovský 1984 2 0 0 0 0 2

93 Patrik Miškář 1996 2 0 0 0 -1 0

37 Tomáš Rousek 1993 2 0 0 0 -1 0

92 Lukáš Nedvídek 1994 3 0 0 0 0 0

93 Petr Beránek 1993 5 0 0 0 0 0

62 Radek Pilař 1996 5 0 0 0 -1 0

89 Tomáš Bulík 1985 7 0 0 0 -2 2

25 Radovan Pavlík 1998 18 0 0 0 -5 8

17 Ondřej Kopta 1995 21 0 0 0 2 10

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

90 Ondřej Kacetl 1990 41 2357 1032 944 2,24 91,47 2

31 Adam Svoboda 1978 15 752 350 313 2,95 89,43 0

REALIZAČNÍ TÝM

Vladimír Kýhos, hlavní trenér

Tomáš Martinec, asistent trenéra

Michal Tvrdík, asistent trenéra

Václav Sýkora, asistent trenéra-konzultant  

Marian Voda, kondiční trenér

Bc. Petr Picka, videotrenér

Robert Horyna,  trenér brankářů

Ladislav Souček, vedoucí mužstva

Tomáš Bartoň, masér

Aleš Smotlacha, kustod

Jakub Dudek, fyzioterapeut

MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský, lékaři

ZÁKLADNÍ INFO

Mountfi eld HK, a.s.
Komenského 1214/2 

500 03 Hradec Králové

Klubové barvy:

černá, bílá, červená

Internetová prezentace:

www.mountfi eldhk.cz



OBRÁNCI  ročník Záp Góly Asis. Body +/- T. min
15 Blaž Gregorc 1990 43 6 10 16 -18 20

36 Petr Čáslava “A“ 1979 51 6 10 16 -3 52

24 Martin Štajnoch 1990 50 2 14 16 -10 44

81 Jan Ščotka 1996 46 2 3 5 -17 26

97 Tomáš Bokroš 1989 47 1 3 4 -12 69

82 Michal Šeda 1982 44 2 1 3 -19 43

7 Karel Nedbal 1995 32 0 2 2 -5 10

8 Ladislav Havlík 1992 40 0 2 2 0 12

34 Jan Zdráhal 1991 10 0 0 0 -1 2

ÚTOČNÍCI
37 Petr Sýkora “A“ 1978 46 21 12 33 -11 62

25 Lukáš Nahodil 1988 50 16 11 27 -13 30

65 Tomáš Marcinko 1988 50 6 20 26 -10 70

90 Tyler Redenbach 1984 40 9 16 25 -10 12

11 David Tomášek 1996 39 6 6 12 -18 24

32 Jakub Orsava 1991 23 5 6 11 -6 16

60 Tomáš Rolinek “C“ 1980 33 5 6 11 -10 8

27 Tomáš Kaut 1989 38 3 4 7 -4 14

77 Patrik Poulíček 1993 51 3 4 7 -19 22

92 Branislav Rapáč 1993 21 4 2 6 -1 18

22 Dmitrij Monja 1988 10 1 3 4 0 2

23 Jan Starý 1986 16 3 0 3 -1 6

48 Jan Kolář 1981 15 1 2 3 -7 4

96 Daniel Voženílek 1996 31 1 2 3 -4 24

26 Eduard Šimun 1994 6 1 1 2 1 0

26 Matěj Beran 1993 10 0 2 2 0 8

76 Jaroslav Moučka 1992 41 0 1 1 -13 10

22 Jiří Půhoný 1992 2 0 0 0 0 0

28 Matouš Venkrbec 1989 2 0 0 0 0 0

29 Filip Zadina 1999 2 0 0 0 0 0

12 Martin Krajňák 1996 3 0 0 0 -1 0

30 Tomáš Pipek 1995 5 0 0 0 1 2

22 Jiří Cetkovský 1983 7 0 0 0 -2 16

14 Ondřej Panna 1996 7 0 0 0 0 4

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

31 Brandon Maxwell 1991 40 2274 1174 1076 2.59 91,65 3

1 Miroslav Kopřiva 1983 5 243 121 106 3,7 87,6 0

REALIZAČNÍ TÝM

Peter Draisaitl, hlavní trenér

Andrej Potajčuk, asistent trenéra

Richard Král, asistent trenéra

Roman Višňák, trenér brankářů

Michal Rejzek, videotrenér

Petr Mocek, kondiční trenér

Tomáš Hrubý, vedoucí mužstva

Libor Hovorka, kustod

Martin Mandys, masér

Lenka Konvalinová, fyzioterapeutka

MUDr. Jan Vanáč, lékař

ZÁKLADNÍ INFO

Hockey Club Dynamo 
Pardubice, a. s.
Sukova třída 1735

530 02 Pardubice

 

Klubové barvy:

červená a bílá

Internetová prezentace:

www.hcdynamo.cz



 6

Pardubický klub začal nosit staronový název Dynamo 
Pardubice a velkými změnami prošel také samotný A-tým. 
A to nejen během minulého léta. Týmu se totiž od začátku 
sezóny nedařilo, a tak přišly další zásadní kroky. V průbě-
hu ročníku usedl na trenérskou lavičku bývalý hlavní kouč 
Mountfi eldu HK Peter Draisaitl a rázné řezy postihly také 
samotný hráčský kádr. Z Dynama přestoupili, nebo odešli 
na hostování brankáři Kristan a Vejmelka, obránci Roupec 
s Drtinou a útočníci Kolář, Svoboda, Tybor, Havlík a Divíšek. 
Novými tvářemi se naopak stali útočníci Beran, Redenbach 
a Monja spolu s brankářem Kopřivou. Přesto pardubické 
čekají záchranářské práce.

Hokej se v Pardubicích objevil již v samých počátcích dvacátého 

století, svědkem hokejových začátku bylo Matiční jezero.

Organizovaný hokej byl v Pardubicích založen Vilémem Weissem 

v roce 1923, kdy vznikl hokejový klub LTC Pardubice. Pravidelné 

soutěže se začaly hrát až v sezoně 1930/1931. Od roku 1951 

pardubický klub nikdy nesestoupil z nejvyšší hokejové soutěže. 

V závěru sezony 1952/1953 se klub přejmenoval na Dynamo 

Pardubice.

První významný úspěch přišel v roce 1960. Dynamo skončilo 

poprvé na medailové pozici a  zároveň byl dostavěn a zastřešen 

zimní stadion.

Tento významný fakt pomohl dalšímu 

rozvoji pardubického hokeje. V Pardu-

bicích byl postupně vybudován silný 

a divácky velmi populární tým, použí-

vající ve svém znaku půlkoně. Do další 

sezony 1960/1961 vstoupil klub s novým 

názvem – Tesla Pardubice. Tesla vydržela 

v titulku až do července roku 1991.

Pardubický tým čekal na svou velkou 

chvíli do roku 1973, kdy nejprve s pěti-

bodovým náskokem vyhrál základní část, 

potom následné play off a tím tedy získal 

i první titul mistra ligy. Vladimír Martinec 

byl nejlepším nahrávačem a získal svou 

první Zlatou hokejku.

Od roku 1982 začal i opětovný vzestup 

seniorského mužstva. Do týmu byli 

postupně zapracováni již tehdy zářící 

brankářská hvězda brankář Dominik 

Hašek, obránce František Musil, útočníci 

Otakar Janecký a Jiří Šejba. V letech 

1987 a 1989 pak došlo na oslavy titulu 

mistra ligy.

V obou mistrovských sezonách byl Zla-

tou hokejkou oceněn příspěvek brankáře 

 VIZITKA SOUPEŘE 



 7  VIZITKA SOUPEŘE 

Dominika Haška, který si třetí vítězství v anketě v pardu-

bickém dresu schoval ještě na rok 1990. V celkově třetí 

mistrovské pardubické sezoně se nejlepším nahrávačem ligy 

stal Otakar Janecký se 41 přihrávkami a ocenění nejlepšího 

trenéra připadlo Vladimíru Martincovi.

Rok 2001 byl významným i kvůli rozsáhlé přestavbě stadionu, 

který se přejmenoval na Duhovou arénu, která se od té doby 

zařadila mezi nejkrásnější hokejové stánky v České republice.

Čtvrtého titulu se Pardubice dočkaly po 16 letech až v roce 

2005 pod vedením kapitána Jiřího Dopity a po příchodu 

reprezentačního slovenského gólmana Jána Lašáka. Díky 

zrušenému ročníku NHL se v pardubickém dresu navíc sešlo 

útočné trio Jan Bulis, Michal Mikeska a Milan Hejduk, které 

ohromilo tím, že obsadilo první tři příčky v tabulce kanadské-

ho bodování.

Na svůj další mistrovský titul si museli počkat do sezony 

2009/2010, kdy tým okolo trenéra Václava Sýkory a navrá-

tivšího se Dominika Haška do branky neprohrál v play off 

rekordních dvanáct zápasů v řadě.

O dva roky později se tým okolo Petra Koukala opět radoval 

ze zlatých medailí. Během základní části jej sice trápila roz-

sáhlá marodka, ale semknutý soubor skončil třetí po skončení 

základní části a po napínavém play off vystoupal na nejvyšší 

stupínek.

Před minulou sezónou se tým částečně změnil. Výraznou 

posilou do defenzívy byl Petr Čáslava, který se do Pardubic 

vrátil po pěti sezonách strávených v zahraničí a oblékl dres 

s kapitánským „C“ na prsou. Tým se dostal do čtvrtfi nále, tam 

ale nestačil na pozdější mistry z Litvínova.

VZÁJEMNÉ ZÁPASY 

Od chvíle, kdy se extraliga vrátila na soutok Labe 
s Orlicí, je to tým Mountfi eldu HK, který se v der-

by častěji raduje z vítězství a to poměrem 7:4. 
Vyjádřeno získaným počtem bodů je to 21 ku 12 

pro Mountfi eld HK.

Vzdálenost obou klubů – 25 km 

Nejstarší hráč: Petr Sýkora – 37 let

Nejmladší hráč: Filip Zadina – 16 let

Nejvyšší hráč: Jiří Cetkovský – 197 cm

Nejnižší hráč: Tomáš Rolinek – 177 cm

Nejtěžší hráč: Jiří Cetkovský – 110 kg

Nejlehčí hráč: Ondřej Bláha – 74 kg

Zahraniční hráči: 

Slovensko  Martin Krajňák, Tomáš Marcinko, 

Martin Štajnoch, Tomáš Bokroš, 

Eduard Šimun, Branislav Rapáč

Slovinsko  Blaž Gregorc

Rusko  Dmitrij Monja

USA  Brandon Maxwell                 

Kanada  Tyler Redenbach 

Věkový průměr týmu –  25,2 let

22:5:5

33:2:2

33:2:2 55:2:2

66:4:4 11 2:2
PP

ROČNÍK 2015/16

ROČNÍK 2014/15

44:1:1

ROČNÍK 2013/14

33:5:5

33:2:2 22 1:1
SNSN

00 1:1
PP



 8

POČET FANOUŠKŮ NA DERBY? PRÝ 

SE TO ANI NEDÁ SPOČÍTAT, SMĚJE SE 

ALEŠ PAVLAS
Bezpochyby zajímavý konec sezóny zažívá obránce Aleš 
Pavlas. Ten sice s prvoligovými Litoměřicemi vypadl už 
v předkole, když Havířov přejel Kališníky suverénně 3:0 
na zápasy. Jenže zkušený bek nemusel smutnit dlouho, a když 
přišel telefonát s nabídkou služeb z extraligového Hradce 
Králové, neváhal ani minutu.

Aleši, jak se vůbec zrodil vás přesun pod Bílou věž?

Před uzávěrkou přestupů mi volali z Litoměřic, že je zájem 
na střídavý start do Hradce, tak jsem byl rád a nějak víc 
to neřešil. Tím, že jsme s Litoměřicemi rychle vypadli už 
v předkole na tři zápasy, tak mi bylo řečeno, abych se 
přesunul sem. Abych pravdu řekl, ani jsem nečekal, že 
do toho tak rychle naskočím.

Byl jste nabídkou překvapen?

Určitě to bylo pozitivní překvapení. Už mi není nejmíň a ani 
jsem moc nedoufal, že bych si ještě mohl extraligu zahrát.

Jak vnímáte extraligu ve srovnání 

s první ligou? Asi není snadné 

chytat takto rozjetý vlak, že?

Paradoxně je to jednodušší, protože 
v extralize se víc dodržují herní 
systémy a hráči jsou šikovnější 
na puku. Na druhou stranu člověk 
musí být obezřetnější, protože 
když udělá jednu chybu, tak se to 
rovnou trestá, kdežto v první lize je 
to živelnější a chyby se kolikrát ani 
nepotrestají.

Herně vám hradecký hokej 

vyhovuje, zapadl jste?

Jsou tady samí dobří hokejisté, s tím 
žádný problém není.



 9

Jste rád za kluky v kabině, které 

znáte z působení v Litoměřicích? 

Pomáhají vám s adaptací?

Určitě, protože neznám město 
a celkově je vždycky dobré mít 
někoho okolo sebe, někoho, s kým 
člověk už hrál, pomůže mu a ukáže 
co a jak. Ale i ostatní kluci, co jsem 
neznal, jsou v pohodě, takže v tom 
nevidím žádný problém.

Využil jste už volný čas právě 

k poznávání Hradce jako města?

Zatím jsem tohle ani nějak moc 
neřešil, spíš po odpoledních 
odpočívám. Protože jsem tu bez 
rodiny, tak na to mám čas a vyloženě 
se soustředím zatím jen na hraní.

V Karlových Varech jste konečně 

zlomili šňůru neúspěchů. Jak jste 

zápas viděl ze svého pohledu?

První třetinu jsme odehráli velice 
slušně. Myslím si, že jsme Vary 
k ničemu nepustili. Druhou část 
jsme začali špatně, hned zkraje 

jsme dostali gól. Byla tam trošku znát nervozita z toho, že se 
v poslední době moc dobrých výsledků neudělalo, byla tam 
křeč. Z týmu jsem ale cítil, že si jdeme za vítězstvím a že to 
urveme na svou stranu.

Nadcházejícím duelem bude vždy speciální východočeské 

derby, už jste se v kabině na zápasy s Pardubicemi nějak 

informoval?

Už jsem se ptal, protože když jsem hrál první domácí zápas, 
tak přišlo přes pět tisíc lidí. Člověk na to z první ligy není 
zvyklý, tam tolik diváků nechodí a je to úplně o něčem jiném. 
Tak jsem se ptal, kolik se sem vůbec vejde diváků. Řekli mi, že 
na Pardubice to snad ani nejde spočítat (usmívá se).

Těšíš se na atmosféru derby? Už je dokonce vyprodáno.

Každé derby, nejenom atmosférou mezi diváky, ale i na ledě, je 
vyhrocené. Je to super a každý takový zápas, který si hokejista 
může zahrát, je výborný. Bude to ale o to těžší, že derby nikdy 
nemá favorita, my navíc stále bojujeme o konečné umístění.

Cítíte na sebe zvýšený tlak s ohledem na derby a to, že 

stále bojujete o pozici a první čtyřku?

Myslím, že celkově tlak v dobrém mužstvu, které má ambice 
a výsledky, je vždycky. To derby nezmění. Jak my, tak 
Pardubice hrají stále o konečné umístění a body do tabulky, 
takže v tom zas takový rozdíl nevidím.



P Hráč Tým Z G A B
1. Roman Červenka Piráti Chomutov 49 23 38 61
2. Petr Vampola Bílí Tygři Liberec 51 14 29 43
3. Daniel Přibyl HC Sparta Praha 44 16 26 42
4. Jan Buchtele HC Sparta Praha 47 19 22 41
5. Jaroslav Bednář Mountfi eld HK 49 12 29 41

6. Petr Holík PSG Zlín 51 11 30 41
7. Dominik Kubalík HC Škoda Plzeň 47 25 15 40
8. Vojtěch Němec HC Kometa Brno 49 15 25 40
9. Jaroslav Kracík HC Škoda Plzeň 50 11 29 40
10. Branko Radivojevič Bílí Tygři Liberec 50 15 23 38

KANADSKÉ BODOVÁNÍ
P Hráč Tým Z G
1. Dominik Kubalík HC Škoda Plzeň 47 25
2. Roman Červenka Piráti Chomutov 49 23
3. Robert Sabolič HC Sparta Praha 46 23
4. Petr Sýkora Dynamo Pardubice 46 21
5. Nicholas Johnson HC Škoda Plzeň 36 21
6. Jakub Valský Bílí Tygři Liberec 44 20
7. Jan Hruška HC Kometa Brno 50 20
8. Jan Buchtele HC Sparta Praha 47 19
9. Roberts Bukarts PSG Zlín 35 19

10. Michal Řepík Bílí Tygři Liberec 39 18

STŘELCI

P Hráč Tým Z A
1. Roman Červenka HC Chomutov 49 38
2. Petr Holík PSG Zlín 51 30
3. Petr Vampola Bílí Tygři Liberec 51 29
4. Jaroslav Bednář Mountfi eld HK 49 29

5. Jaroslav Kracík HC Škoda Plzeň 50 29
6. Jakub Jeřábek HC Škoda Plzeň 51 28
7. Daniel Přibyl HC Sparta Praha 44 26
8. Michal Birner Bílí Tygři Liberec 49 25
9. Marek Trončinský BK Mladá Boleslav 50 25

10. Branko Radivojevič Bílí Tygři Liberec 48 25

ASISTENCE

P Hráč Tým Z TM
1. Martin Ševc Bílí Tygři Liberec 47 136
2. Michal Trávníček HC VERVA Litvínov 47 121
3. Roman Červenka Piráti Chomutov 49 96
4. Michal Čajkovský HC Sparta Praha 48 92
5. Jozef Kováčik HC Kometa Brno 44 82
6. Tomáš Frolo HC VERVA Litvínov 48 82
7. Robin Staněk HC Olomouc 51 82
8. David Štich HC Vítkovice STEEL 30 80
9. Karel Kubát HC VERVA Litvínov 50 80

10. Jakub Lev HC Škoda Plzeň 51 79

TRESTNÉ MINUTY

OBRÁNCI
P Hráč Tým Z G A B
1. Jakub Jeřábek HC Škoda Plzeň 51 4 28 32
2. Jozef Kováčik HC Kometa Brno 44 8 22 30
3. Marek Trončinský BK Mladá Boleslav 48 3 25 28
4. Michal Čajkovský HC Sparta Praha 48 11 16 27
5. Karel Pilař Mountfi eld HK 46 6 19 25

6. Martin Ševc Bílí Tygři Liberec 47 5 18 23
7. Juraj Mikuš HC Sparta Praha 50 3 20 23
8. Adam Polášek HC Sparta Praha 48 9 13 22
9. Martin Vyrůbalík HC Olomouc 49 8 14 22

10. Radim Bičánek HC Karlovy Vary 50 6 16 22

Legenda: 
P - pořadí, 

Z - zápasy, 

V - výhry, 

VP - výhry 
v prodloužení, 

PP - prohry 
v prodloužení, 

P - prohry, 

B - body

P Tým Z V VP PP P Skóre B
1. Liberec 51 32 8 3 8 175:110 115
2. Sparta Praha 51 29 7 6 9 194:128 107
3. Mountfi eld HK 51 23 4 8 16 139:137 85
4. Plzeň 51 22 6 6 17 162:141 84
5. Mladá Boleslav 51 20 7 9 15 148:135 83
6. Olomouc 51 21 5 9 16 115:115 82
7. Zlín 51 20 6 6 19 125:126 78
8. Chomutov 51 21 4 7 19 129:141 78
9. Kometa Brno 51 19 4 4 24 130:145 69
10. Třinec 51 16 7 6 22 122:124 68
11. Vítkovice 51 17 6 2 26 142:147 65
12. Pardubice 51 16 2 5 28 112:152 57
13. Litvínov 51 10 9 5 27 108:137 53
14. Karlovy Vary 51 13 3 2 33 111:174 47

TABULKA   



PREMIUM

www.prevital.eu







www.mountfi eld.cz

oddechový čas“„Dopřejte si





 16

Předchozí vyprávění skončilo tím, jak se hradečtí 

hokejisté zabydleli zpět ve druhé nejvyšší soutěži. 

V sezóně 2008-9 se jim v základní části příliš nedařilo, 

ale vítězství nad Kadaní v předkole play-off a dramatická 

vítězná čtvrtfi nálová série s Vrchlabím dala sezóně 

rámec úspěchu. Zápasy v ní byly hojně navštěvovány 

a o jednom z nich informovala i celostátní média. Strhla 

se v něm totiž málo vídaná v podstatě hromadná bitka, 

zakončená regulérním boxerským mačem Štrach versus 

Zápotočný. V semifi nále málem vezl Hradec z Ústí nad 

Labem vedení 2:0 na zápasy, ale severočeští hokejisté 

v nájezdové loterii sérii srovnali a nakonec ji získali 

ve svůj prospěch. I v dalším ročníku byl na programu 

v semifi nále souboj Hradce a Ústí a znovu byl úspěšnější 

soupeř. O rok později dokonce tento soupeř odvábil 

kapitána Roubíka a mužstvo skončilo 

ve čtvrtfi nále na štítu Chomutova. Ročník 

2011-2 znamenal v play-off pro Hradec 

sedmizápasovou čtvrtfi nálovou bitvu. 

V ní byla úspěšnější Dukla Jihlava. Pro 

další ročník nahradil trenéra Mičku kouč 

Hosták. Někdejší reprezentant ale ročník 

nedokončil a byl nahrazen mistrem světa 

Jiřím Kučerou. Nevyrovnané výkony 

stačily jen na sedmé místo a rozjetá 

Olomouc zastavila cestu hradeckých 

už ve čtvrtfi nále. No a v létě 2013 se 

do Hradce Králové vrátila zpět extraliga. 

Tato kapitola je k vidění na ledě.

SLAVÍME 90 LET90 LET HOKEJE  V  HRADCI KRÁLOVÉ

STABILNĚ V PRVNÍ LIZE

Trenér Jiří Mička stál na hradecké střídačce od roku 2005, nejprve jako asistent a od sezóny 2009-10  jako 
hlavní trenér. Pod ním naslouchá pokynům obránce Jiří Hendrich, který oblékal hradecký dres v letech 2000-
2013. Vedle něj pak Zdeněk Čáp. 



 17

Chcete-li se o historii hokeje v Hradci Králové dozvědět více, 
můžete si ve fanshopu zakoupit knihu Historie hokeje v Hradci Krá-
lové od autora tohoto článku. Více o historii hokeje v Hradci Králové 
se můžete dočíst i na webu www.SPORTPODBILOUVEZI.cz

 17

Martin Hosták je odchovancem hradec-
kého hokeje. Hrál dále za Spartu Praha, 
v NHL za Philadelphii, pak dlouhá léta ve 
Švédsku a působil i v reprezentaci. Pro 
sezónu 2012-13 byl jmenován hlavním 
trenérem hradeckého mužstva, ale vydržel 
bohužel jen do prosince.

Připomínka čtvrtfi nálové série na jaře 2009. Daniel Zápotočný 
při bitce s vrchlabským Štrachem. 

Jiří Kadlec přišel do Hradce Králové v létě roku 2007. V muž-
stvu se rychle zabydlel a v hradeckém dresu nastřílel za šest 
sezón takřka stovku branek



 18 18 MLÁDEŽ



 19



Svěřenci trenéra Jiřího Slabého jako první z hradeckých týmů le-

tos zažívají vyřazovací boje. NOEN Extraliga staršího dorostu totiž 

už dospěla do play off části a Východočeši ve čtvrtek v prvním 

osmifi nále změřili síly s Tygry z Liberce. Druhé klání je na programu 

dnes, Hradečtí se doma představí v pondělí 7. března, případně 

v úterý 8. března.

Nechybělo však moc, aby Lvi začali play off na svém ledě. Liberec 

totiž skončil v nadstavbové části na osmé příčce se ziskem 

pětasedmdesáti bodů. A Hradec? 

Deváté místo a jen o tři body méně, než 

kolik pro sebe získali Severočeši.

V sérii s Libercem mohou pro Hradec 

hrát roli zejména dva faktory. Letos totiž 

sehrál se Severočechy celkem čtyři 

zápasy, přičemž ze všech vyšel celek 

trenéra Slabého jako vítěz.

2. so 5. 9. 2015 Liberec Mountfi eld HK 2:3p (0:0, 1:2, 1:0 - 0:1)

9. pá 2. 10. 2015 Mountfi eld HK Liberec 4:2 (0:0, 3:1, 1:1)

16. so 24. 10. 2015 Liberec Mountfi eld HK 3:4 (1:1, 2:1, 0:2)

23. pá 27. 11. 2015 Mountfi eld HK Liberec 2:0 (2:0, 0:0, 0:0)

Vzájemná bilance Hradce a Liberce v letošní sezóně

Lvi navíc ke konci nadstavby nabrali famózní formu, když z posledních šesti zápasů hned pět vyhráli (navíc 

opanovali čtyři duely v řadě). Tygři na tom ale taky nebudou zle, šest předcházejících duelů přineslo Liberci jen 

dvě prohry.

STARŠÍ DOROST VSTOUPIL JAKO PRVNÍ 

DO PLAY OFF. V OSMIFINÁLE MĚŘÍ SÍLY 

S LIBERECKÉ TYGRY.



Se závěrem nadstavbové části je po-

chopitelně spokojený i lodivod staršího 

dorostu Mountfi eldu. „Závěr, kdy se 
ustálila forma a do hry se dostalo to, 
co jsme od kluků chtěli vidět, byl pod-
statně lepší než průběh celé sezóny. 
Zodpovědnost byla větší. Nešlo jen 
o to vyhrát, ale pokrýt si i zadek, a to 
se nám dařilo. Ve hře jsme tak měli 
všechno, co by hokej měl obnášet, 
takže spokojenost nakonec byla. 
Některým hráčům se začalo dařit 
i střelecky, takže doufejme jenom, že 
střelecká pohoda vydrží,“ přeje si Jiří 

Slabý.

Ten se snaží mírnit statistické předpoklady, konkrétně bilanci 

vzájemných zápasů. „Určitě to nehraje roli, je to play off. Pocho-
pitelně, že malá psychická výhoda by tam mohla být, ale zas se 
to nesmí přesunout do roviny, kdy by se to podcenilo. Myslím 
si, že ta utkání byla natolik vyrovnaná, že to v hlavě nikomu ne-
zůstane. Kluci vědí, že to je silný soupeř, který má kvalitní hráče. 
Je to jeden z těžkých protivníků,“ říká zkušený trenér.

Pro něj i jeho svěřence je momentálně klíčová taktická příprava. 

Jak se tedy Hradečtí na soupeře připravují? „Dívám se na staré 
záznamy zápasů, prohlížím to. Mají Marka Zachara, který je 
hodně rychlý hráč, je tam Samuel Solenský, technický hráč – 
nevím, jestli budou hrát. Určitě si musíme pohlídat tyhle hráče, 
aby nám nedělali paseku. Jinak je hokej podobný tomu, který 
hrajeme my, takže se na každé utkání připravujeme podobně,“ 

dodává Jiří Slabý.

OF1 čt 3. 3. 2016 Liberec Mountfi eld HK 16:00

OF2 pá 4. 3. 2016 Liberec Mountfi eld HK 15:00

OF3 po 7. 3. 2016 Mountfi eld HK Liberec 17:15

OF4 út 8. 3. 2016 Mountfi eld HK Liberec 15:00

OF5 čt 10. 3. 2016 Liberec Mountfi eld HK

Rozpis zápasů osmifi nále mezi Hradcem a Libercem

JIŘÍ SLABÝ: DO HRY JSME NAKONEC 

DOSTALI VŠE, CO JSME CHTĚLI



 22

Vydal Mountfi eld HK, a.s., uzávěrka 3. 3. 2016. 
Texty: Tomáš Borovec, Jan Vavřina, Lukáš Štěrovský, redakce. 

Neoznačené fotografi e: Stanislav Souček, archiv. 

Grafi cké zpracování: Euro Agency, s.r.o., tisk: V&H Print Hlávko s.r.o.

3. 3. 2016.
áš Štěrovský, redakce.

archiv.

V&H Print Hlávko s.r.o.

Hradecký hokej si letos připomíná 90. výročí od svého 
vzniku, v rámci oslav proto odehrál Mountfi eld HK dvě 
mistrovská utkání v retrodresech. Proti Olomouci se před-
stavil v replikách dresů ze sezóny 1972/73, proti Spartě 
zase v dresech z prvního extraligového ročníku 1993/94. 
Oba duely Východočeši zvládli, a vy si tak můžete pořídit 
vítězné dresy připomínající historii hradeckého hokeje!

Hraný dres Jaroslava Bednáře, Jaroslava Kudrny, Jiřího 

Šimánka, Tomáše Mertla nebo třeba Briana Ihnačáka? Žádný 

problém! V dražbě je totiž pětačtyřicet kousků, které čekají 

právě na vás!

RETRODRESY SPARTAKU 
A STADIONU JSOU V AUKCI!  
Vydražte si některý z nich.

Vyvolávací cena všech retrodresů je 1090 

Kč, minimální příhoz pak 50 Kč. Aukce 
končí v neděli 6. března ve 20:00, 

avšak prodej jednotlivých kusů se může 

protáhnout.

Aukce probíhá na webu

 www.sportovniaukce.cz, veškeré infor-

mace naleznete na klubových interneto-

vých stránkách www.mountfi eldhk.cz. 

ZAPOJTE SE I VY A ZAJISTĚTE SI KUS HRADECKÉ HISTORIE!



Celou kurzovou nabídku najdete na www.ifortuna.cz
Sázky a výhry jsou platné k 2. 3. 2016

Pobo ka ve FORTUNA arén  je otev ena 
b hem každého zápasu, v etn  nabídky sázek LIVE.

První d jství a zárove  celý zápas skon í remízou?
Vsa  100 K  a získej 830 K .

V základní ásti bude remíza a padne 6 a více branek?
Vsa  100 K  a získej 910 K .

Pardubice nevst elí ani jednu branku?
Vsa  100 K  a získej 610 K .

Pardubice si odvezou t žký debakl 6:2?
Vsa  100 K  a získej 3 900 K .

VSA  SI U FORTUNY A VYHRAJ

VÍŠ, JAK DOPADNE DNEŠNÍ 
DERBY PROTI PARDUBICÍM?



Partneři Tipsport extraligy 2015/2016

marketingový partner

doplnit logo regionálního 
prodejce Škoda Auto


